8,12 inciso 4to., 56 y 66 de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO :

AUTORÍCESE: A la Dirección de Administración y
Finanzas para emitir orden de compra directa a favor de Taller y Maestranza Lintz Vera SPA, RUT:
76.200.614-6, por el valor de $3.364.749.-(tres millones trescientos sesenta y cuatro mil
setecientos cuarenta y nueve) IVA incluido, consistente en el arriendo de camion limpiafosas
para el retiro de 32 m3 de residuos domiciliarios en pasaje los palomos, Villa la union por
emergencia, contratado a través de trato directo por la causal del Reglamento de la Ley N°
19.886 de Compras Públicas, estipulada en los respectivos vistos y contenida en el Informe

[...]

generen en dos cuentas la primera sera en la Cuenta N° 31.02.004.007 Limpieza cámara,
cocinería, fosa séptica la unión y fosa parque Teguel, por un monto de $2.625.481 ( dos millones
seisientos veinticincomil cuatrocientos ochenta y uno) y la segunda en la cuenta 31.02.004.032,
por un monto de $739.268 ( setecientos treinta y nueve mil doscientos sesenta y ocho).

ANÓTESE, COMUNÍQUESE A LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y ARCHÍVESE.

SECRETARIA MUNICIPAL
DALCAHUE

ALCALDESA DE LA COMUNA
DALCAHUE